
1  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 36/19  
и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 70. 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14, 59/22, 
50/24) члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', број:09/17) и 
члана 48. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени гласник Града 
Бијељина'',број: 09/23), Градоначелник д о н о с и: 
 
 

О  Д  Л  У  К  У  
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

у поступку јавне набавке  ТВЈ-06-П1/24 
 
                                                                              I 
 У поступку јавне набавке путем отвореног поступка са закључивањем Oквирног 
споразума са више понуђача (мини тендерисање), објављеном на Порталу јавних набавки дана 
16.01.2025. године и у Сл.гласнику БиХ бр. 04/25 од 24.01.2025. године, а која се односи на 
набавку услуга: ОДРЖАВАЊЕ ВАТРОГАСНИХ ВОЗИЛА И НАДОГРАДЊE НА ИСТИМ, 
понуде су доставили следећи понуђачи:  
 

1. З.А.Р. „РАКИЋ“  Бијељина 
2. ДОО „Лазаревић Пром“ Бијељина 
3. ДОО „RALE-PROMEX“  Бијељина 
4. ДОО „UniFlex”  Угљевик 
5. ДОО „АУТО-ЦЕНТАР“ Бијељина 

 
                    II 

Након разматрања приспјелих  понуда установљено да понуде понуђача З.А.Р. „РАКИЋ“ 
Бијељина, ДОО „Лазаревић Пром“ Бијељина, ДОО „RALE-PROMEX“ Бијељина, ДОО 
„UniFlex” Угљевик и ДОО „АУТО-ЦЕНТАР“ Бијељина испуњавају услове предвиђене 
тендерском документацијом.  Комисија је констатовала да су свих пет понуда достављене у 
складу са тендерском документацијом. 

 
III 

На основу наведеног, Оквирни споразум за ОДРЖАВАЊЕ ВАТРОГАСНИХ ВОЗИЛА И 
НАДОГРАДЊE НА ИСТИМ ће се закључити са свих пет понуђача и то: 

 
1. З.А.Р. „РАКИЋ“ Бијељина 
2. ДОО „Лазаревић Пром“ Бијељина 
3. ДОО „RALE-PROMEX“ Бијељина 
4. ДОО „UniFlex”  Угљевик 
5. ДОО „АУТО-ЦЕНТАР“ Бијељина 

 
Оквирни споразум се закључује на процијењену вријенодт набавке 42.735,04 КМ без 

урачунатог ПДВ-а. 
Након закључења оквирног споразума са пет понуђача, уговорни орган ће за вријеме 

трајања оквирног споразума позивати све понуђаче са којима је закључен оквирни споразум да  
достављају понуде, у  складу са потребама Уговорног органа. 

 
IV 

 Записник о оцјени понуда број 02-404-201/24 од 07.02.2025.                                                                            
године је саставни дио ове Одлуке о избору најповољнијег понуђача.  
 

 



2  

  V 
Понуђач З.А.Р. „РАКИЋ“  Бијељина дужан је  да у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове 
Одлуке достави оригинал или овјерену копију докумената којима потврђују вјеродостојност 
достављене изјаве из члана 45. Закона о јавним набавкама, тј. неопходно је да достави: 
- Потврду суда према сједишту правног лица односно кандидата/понуђача из којих је видљиво 
да му у кривичном поступку није изречена правоснажна пресуда којом је осуђен за сва 
кривична дјела из члана 45. Став (1) тачка а) Закона о јавним набавкама (кривична дјела 
организованог криминала, корупцију, превару или прање новца, у складу са важећим 
прописима у Босни и Херцеговини  или земљи у којој је регистрован или). Неће бити 
прихватљиво увјерење издато од било којег суда у БиХ у којем нису назначена сва наведена 
кривична дјела, већ само нека од њих или увјерење од суда који уопште није надлежан према 
сједишту кандидата/понуђача.  
Ако понуду доставља физичко лице као предузетник, дужан је доставити потврде  које гласе на 
име власника – предузетника. 
 
 Понуђач ДОО „Лазаревић Пром“ Бијељина дужан је  да у року од 5 (пет) дана од дана пријема 
ове Одлуке достави оригинал или овјерене копије докумената којима потврђују вјеродостојност 
достављене изјаве из члана 45. Закона о јавним набавкама. 
 
Понуђач ДОО „RALE-PROMEX“ Бијељина дужан је  да у року од 5 (пет) дана од дана пријема 
ове Одлуке достави оригинал или овјерене копије докумената којима потврђују вјеродостојност 
достављене изјаве из члана 45. Закона о јавним набавкама. 
 
Понуђач ДОО „АУТО-ЦЕНТАР“, Бијељина  дужан је  да у року од 5 (пет) дана од дана пријема 
ове Одлуке достави оригинал или овјерене копије докумената којима потврђују вјеродостојност 
достављене изјаве из члана 45. Закона о јавним набавкама. 

 
Уколико понуђачи у горе наведеном року не доставе тражену документацију уговорни орган  ће 
даље поступити у складу са Законом о јавним набавкама. 

 
VI 

Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 дана од 
дана пријемa исте. 
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у складу са 
чланом 99. ЗЈН. 

 
VII 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 
Бијељина" 
                                                              
            

 
Број:02-404-201/24 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бијељина  
Датум: Љубиша Петровић 
 


